(보고안건) 서울특별시
사회서비스원 예비비 사용 보고

1 서울특별시 사회서비스원 예비비(3차) 사용 보고

 사용사유
○정현원차 인건비와 정원 증원에 해당하는 소요 인건비는 예비비로 편성하도록 규정

< 2020년도 지방출자·출연기관 예산편성지침 >

▸ 정원과 현원의 차이에 해당되는 인건비와 지도·감독 자치단체와 협의를 거친 정원

증원에 해당하는 소요인건비는 예비비로 편성

▸ 예비비는 인력증원 봉급예비비, 정-현원차 봉급예비비, 시간선택제 일자리 예비비,

통상임금 예비비와 일반예비비로 구분 편성

▸ 예비비에 계상하는 총인건비는 채용 이후에 예산을 전용하여 실소요액을 집행

○ 채용인력 중 어린이집 수탁운영, 데이케어센터 개소에 따른 추가 임용 인

원의 인건비 지급을 위해 정현원차 봉급예비비 전용 및 사용 필요

※ 국공립어린이집 개원(7, 8월 순차개소), 강서공항데이케어센터 개소(7월)

 예비비 사용에 따른 예산변경
○ 인건비 지급 인원 : 총 19명(임용 필요인원)

- ’20년 5~7차채용 인력 중 일부 신규 임용자 19명 (어린이집 9명, 종합재가센터10명)

○ 사용금액 : 352,611천원(정-현원차 봉급예비비)
(단위 : 천원)

구분 예산현액(변경 전)
전용액

예산현액(변경 후)
증 감

총 계 352,611 △352,611 -

종합재가센터설치운영 13,211,000 240,909 - 13,451,909

국공립어린이집설치운영 2,456,810 111,702 - 2,568,512

정현원차 봉급예비비 9,648,990 - △352,611 9,296,379

 추진결과
○ 예비비 전용 의결(12차 이사회) : ’20.5.22

○ 임용 및 인건비 지급 : ’20.7월 ~